
【こうち男女共同参画プラン目標値】【こうち男女共同参画プラン目標値】【こうち男女共同参画プラン目標値】【こうち男女共同参画プラン目標値】

目標値

（平成27年度）

(H22.3.31) (H23.3.31) (H24.3.31) (H25.3.31) (H26.3.31)

50.0% 50.0% 50.0% 50.0% 52.9% 55.8% 55.8% 67.6%

(17市町村／34） (17市町村／34） (17市町村／34） (17市町村／34） (18市町村／34） (19市町村／34） (19市町村／34） (23市町村／34）

県職員への男女共同参画・女性
問題に関する研修への参加所属
数

36所属 82所属 102所属 115所属 100所属 109所属 105所属 全所属

目標値

（平成27年度）

（H21.5.1) （H22.5.1) （H23.5.1) （H24.5.1) (H25.5.1) (H26.5.1) (H27.5.1)

36.0%
(32.2%)

34.0%
(29.9%)

32.4%
(28.4%)

34.0%
(29.3%)

33.8%
(29.7%)

33.5%
(27.8%)

32.3%
(27.0%)

均衡

(H26.3.31) （H23年度目標値）

家族経営協定締結農家数 443戸 613戸 750戸 807戸 837戸 864戸 864戸 750戸

農村女性リーダー認定数 284人 288人 294人 300人 302人 308人 313人 350人

（※1）上段は、規則で定める審議会を除いた数値　　下段（　）は、規則で定める審議会を含んだ数値

（※2）平成18年度までは、「こうち農村漁村男女共同参画プラン２１」で定めた目標値

目標値

（平成27年度）
26

「こうち農
業･農村
振興指
針」で定
めた目標
値　（※

２）

環境農
業推進
課

　  【環境を整える】　  【環境を整える】　  【環境を整える】　  【環境を整える】

24 25 27
（H27.9月末時点）

担当課
室名

21 22

県の審議会等の委員の男女構
成（※１）

県民生
活・
男女共
同参画
課

21 22 23 24

23

22 23

25 27
（H27.9月末時点）

担当課
室名

24 25 26

26

　 【意識を変える】　 【意識を変える】　 【意識を変える】　 【意識を変える】

　  【場をひろげる】　  【場をひろげる】　  【場をひろげる】　  【場をひろげる】

27
（H27.9月末時点）

担当課
室名

男女共同参画計画策定市町村
の割合

県民生
活・
男女共
同参画
課

21項目
調査実施年

調査実施年度

項目

調査実施年

項

（平成27年度）

高知県次世代育成支援認証企
業

51社 64社 88社 92社
107社

(H26.3末)
122社 136社 135社

雇用労
働政策
課

(H26年度目標値）

乳児保育実施市町村数 27市町村 27市町村 27市町村 27市町村 27市町村 28市町村 29市町村 全市町村

延長保育実施か所数
（開所11時間を超える）

89か所 90か所 96か所 100か所 101か所 105か所 139か所 117か所

休日保育実施か所数 1か所 １か所 １か所 １か所 3か所 3か所 9か所 8か所

病児・病後児保育実施か所数 7か所 7か所 7か所 7か所 8か所 8か所 8か所 13か所

一時預かり事業実施か所数 24か所 32か所 31か所 32か所 34か所 36か所 68か所 35か所

放課後児童クラブや放課後子ど
も教室の実施校率（小学校）

65 %
140 か所

74％
155か所

84％
161か所

88%
164か所

89％
163か所

90％
166か所

93％
180か所

すべての小学
校区で学びの

場を実施

生涯学
習課

子育て応援の店協賛事業所数 399事業所 477事業所 509事業所 601事業所 577事業所 583事業所 519事業所 600事業所
少子対
策課

「こうちこど
もプラン」
で定めた
目標値

幼保支
援課

項目

調査実施年


