## 【こうち男女共同参画プラン目標値】

【意識を変える】

	であんる』	,	,	,	,			,		
項目	調査実施年	21	22	23	24	25	26	27 (H27.9月末時点)	目標値 (平成27年度)	担当課 室名
	男女共同参画計画策定市町村 の割合	(H22.3.31)	(H23.3.31)	(H24.3.31)	(H25.3.31)	(H26.3.31)				
		50.0%	50.0%	50.0%	50.0%	52.9%	55.8%	55.8%	07.0%	県民生 活・
		(17市町村/34)	(17市町村/34)	(17市町村/34)	(17市町村/34)	(18市町村/34)	(19市町村/34)	(19市町村/34)	(23市町村/34)	男女共 同参画
	県職員への男女共同参画·女性 問題に関する研修への参加所属 数	36所属	82所属	102所属	115所属	100所属	109所属	105所属	全所属	課
【場をひろげる】										

項	調査実施年度	21	22	23	24	25	26	27 (H27.9月末時点)	目標値 (平成27年度)	担当課室名
		(H21.5.1)	(H22.5.1)	(H23.5.1)	(H24.5.1)	(H25.5.1)	(H26.5.1)	(H27.5.1)		県民生
	県の審議会等の委員の男女構成(※1)	36.0% (32.2%)	34.0% (29.9%)	32.4% (28.4%)	34.0% (29.3%)	33.8% (29.7%)	33.5% (27.8%)	32.3% (27.0%)	均衡	活· 男女共 同参画
										課
「こうち農業・農村						(H26.3.31)			(H23年度目標値)	-m l +
振興指 針」で定 めた目標	家族経営協定締結農家数	443戸	613戸	750戸	807戸	837戸	864戸	864戸	750戸	環境農 業推進 課
值(※ 2)	農村女性リーダー認定数	284人	288人	294人	300人	302人	308人	313人	350人	LIK.

<sup>(※1)</sup>上段は、規則で定める審議会を除いた数値 下段()は、規則で定める審議会を含んだ数値

【環境を整える】

	を整える】									
項目	調査実施年	21	22	23	24	25	26	27 (H27.9月末時点)	目標値 (平成27年度)	担当課 室名
	高知県次世代育成支援認証企業	51社	64社	88社	92社	107社 (H26.3末)	122社	136社	135社	雇用労 働政策 課
									(H26年度目標値)	
	乳児保育実施市町村数	27市町村	27市町村	27市町村	27市町村	27市町村	28市町村	29市町村	全市町村	幼保支援課
	延長保育実施か所数 (開所11時間を超える)	89か所	90か所	96か所	100か所	101か所	105か所	139か所	117か所	
「こうちこど もプラン」 で定めた	休日保育実施か所数	1か所	1か所	1か所	1か所	3か所	3か所	9か所	8か所	
目標値	病児・病後児保育実施か所数	7か所	7か所	7か所	7か所	8か所	8か所	8か所	13か所	
	一時預かり事業実施か所数	24か所	32か所	31か所	32か所	34か所	36か所	68か所	35か所	
	放課後児童クラブや放課後子ど も教室の実施校率(小学校)	65 % 140 か所	74% 155か所	84% 161か所	88% 164か所	89% 163か所	90% 166か所	93% 180か所	すべての小学 校区で学びの 場を実施	生涯学 習課
	子育て応援の店協賛事業所数	399事業所	477事業所	509事業所	601事業所	577事業所	583事業所	519事業所	600事業所	少子対 策課

<sup>(※2)</sup>平成18年度までは、「こうち農村漁村男女共同参画プラン21」で定めた目標値